

Til beslutningsforslag nr. B 14. Betænkning afgivet af kulturudvalget den 19. maj 1982.

## Betænkning

over

### Forslag til folketingsbeslutning om oprettelse af Danmarks Frie Radio

[af Mogens Voigt (FP) m.fl.]

Udvalget har behandlet forslaget i nogle møder og har i denne forbindelse stillet spørgsmål til ministeren for kulturelle anliggender, som denne har besvaret skriftligt.

Herefter indstiller et *flertal* (udvalget med undtagelse af det konservative folkepartis og fremskridtspartiets medlemmer) beslutningsforslaget til *forkastelse*.

Et *mindretal inden for flertallet* (venstres medlemmer af udvalget) udtaler, at mindretallet er enig i forslagens intention om at bryde DRs monopol. Mindretallet finder imidlertid, som anført ved 1. behandlingen, at forslaget og bemærkningerne til forslaget indeholder så mange uovervejede enkeltheder, at mindretallet, som anført, må indstille beslutningsforslaget til *forkastelse*.

Et *mindretal* (det konservative folkepartis medlemmer af udvalget) deler fuldt ud forslagsstillernes intentioner vedrørende brud på radio/TV-monopolet og ønsket om, at der åbnes for reklamefinansiering i disse medier. Mindretallet finder imidlertid ikke, at den form, det her fremsatte forslag har, er den rigtigste, og mindretallet undlader derfor at stemme ved 2. (sidste) behandling af beslutningsforslaget.

Mindretallet vil i den nye samling søge at samle et flertal om et forslag, der både åbner for monopolbruddet og for adgangen til reklamefinansiering.

Et *andet mindretal* (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) indstiller beslutningsforslaget til *vedtagelse uændret*.

Flemming Jensen (KF) Eva Møller (KF) Grethe Fenger Møller (KF) Mette Madsen (V)

Øllgaard (V) Poulsgaard (FP) Mogens Voigt (FP) Arne Melchior (CD) nfmnd.

Lasse Budtz (S) Søren Hansen (S) Lindenskov (S) Jimmy Stahr (S) Tastesen (S)

Birte Weiss (S) Bernhard Baunsgaard (RV) Ingerlise Koefoed (SF) fmd.

Marianne Bentsen-Pedersen (SF)

Partierne VS og KrF havde ikke medlemmer i udvalget.